
  

PUBLICADO NO DOU N° 149, DE 05/08/2010, SEÇÃO 2, PÁG. 12 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

 

ATOS DA REITORIA DE 02 DE AGOSTO DE 2010 

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo 

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 

 

R E S O L V E: 

 

N° 290 - Nomear GRAZIELA SCHEFFER MACHADO – que obteve a 2ª colocação na vaga 

ASS7714 no Concurso Público objeto do Edital nº 002/2010, publicado no DOU de 12 de janeiro 

de 2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 022/2010, publicado no DOU de 

09 de março de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, no curso de Serviço Social, com lotação na cidade de Miracema, código de vaga n° 

314721, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Sendo 

essa vaga decorrente da vacância do cargo de professor, ocupado pelo servidor Josiley Carrijo 

Rafael, DOU de 02 de agosto de 2010. 

 

Alan Barbiero 

Reitor 

 

 


